令和 4 年度

第 10 回常務理事会（議事録）

（公社）大分県臨床検査技師会
  日  時 ： 令和 5 年 3 月 22 日（水） 18:30~21:00
場  所 ：ホルトホール大分（304 会議室）および WEB 会議(Zoom 会議)

  出席 ：（現地出席者）丸山・山下・宮本・三浦・濱野・矢野・立川
    (Web 出席者)  渡部
欠席： なし

  ［１］ 報告事項

①会長
＜経過報告＞
・3 月 3 日（金） 日本医師会精度管理報告会（大分県医師会精度管理委員：伊賀上・丸山）
・3 月 5 日（日） 大分県栄養士会前会長 土谷洋子氏叙勲祝賀会（旭日双光章）
・3 月 18 日（土）14:00～16:30（現地開催）大分県合同輸血療法委員会合同会

＜今後の予定＞
・3 月 23 日（木）日臨技第 7 回理事会事前レク
・3 月 25 日（土）日臨技第 7 回理事会、故佐藤 乙一先生を偲ぶ会
・4 月 1 日（土）タスクシフト/シェア実技講習会他県での受講受け付け開始
・４月 16 日（日）タスクシフト/シェア実技講習会
・6 月 4 日（日）大分県臨床検査技師会定期総会開催予定
・6 月 24 日（土）令和 5 年度定時総会 、創立 70 周年・法人化 60 周年記念式典・祝賀会
         佐藤監事：日臨技会長賞・貢献賞、厚生労働大臣表彰（3 月決定）
・7 月 1 日（土）沖縄県臨床検査技師会 70 周年記念式典・祝賀会
・7 月 8 日（土）九州支部連絡者会議・支部幹事会

②副会長
 令和 5 年度収支予算案について報告が行われた。

③学術

検討事項
1. 研修会開催について
・2023.05.10 臨床一般部門、2023.05.19 臨床検査総合部門 （承認）
2. 学術部副部長の後任について
・役員推薦委員会によって人選中
3. 異動に伴う部門長の交代について（承認）
・臨床微生物部門

小林 伸也 技師（別府医療センター）→後藤 絵莉子 技師（大分大学）
・臨床一般部門

田原 彩華 技師（西別府病院）→岩﨑 信子 技師（大分記念病院）

4. 部門員の交代について（承認）
・臨床微生物部門
溜島 一歩 技師（アルメイダ病院）→渡邉 史 技師（コスモス病院）

・臨床一般部門
弓 友香 技師（別府医療センター）→

5. 来年度の研修会計画について（承認）
・助成金対象研修会は組織部、企画部とも調整しながら 20 研修会の消化を目指す
・定額 30,000 円＋500 円×参加人数（上限 50,000 円）となっています。
6. 規約改定について
・部門別検査分野については、日臨技の分類に準じることとする。従って分野ごとに区別するのは
 臨床生理部門のみとする。
・講師料の見直しについては以下のとおり提案を行い、規約改定委員会の中で検討することとなった。
講師料（案）
従来の一律定額での支給 → 講演時間によって支給額を変えてはどうか

7. 慶弔規定について
・会員への周知をはかるため、HP リニューアルのタイミングでアップロードする。
8. 新人研修会について
・6 月 18 日（日）開催で準備を進める。
9. 第 3 回タスクシフト実技講習会について
・4 月 16 日（日）開催

（報告事項）
1. 令和 4 年度 大分県臨床検査学会について

2023.02.11 コンパルホール 9：30～16：20
テーマ：「～未来へ繋ぐ～」
特別講演：クライシスマネージメント
シンポジウム：災害対策～そのときウチは！～
一般演題：13 演題

2. 臨床生理部門研修会

2023.02.25 膵胆道疾患を“みる”
飯田市立病院 岡庭 信司 先生 研修会終了後意見交換会（7 名）

 ④組織

 （報告事項）
・9 回組織部会： 議事録を参照
・別杵、県西地区の委員の交代の進捗状況
（検討事項）
・大分地区研修会 5 月について
・県西地区研修会 5 月について
・大分地区委員後藤絵莉子技師の学術部移動による欠員について

 ⑤企画
（報告事項）

 令和 4 年度大分県地域リハビリテーション研究会研修会
日時：令和 5 年 3 月 5 日
会 場： アイネス（大分県消費生活・男女共同参画プラザ）
テーマ： 「健康寿命日本一おおいた創造会議」職能団体取り組み
 内 容： 看護協会、栄養士会、歯科衛生士会等の取り組み内容紹介
参加者 大分臨技 現地参加：理事 2 名、Web 参加：理事 1 名 会員 1 名

3. その他

  ・プリンター年間保守契約更新について  （金額：￥61,700）  承認

  ・国立病院機構の異動に伴う理事推薦・選任について（細井役員推薦委員長より）

  ・日臨技主催 都道府県災害マニュアル作成について（進捗）

    県庁 藤島技師に協力依頼：承諾     日臨技での他県での動向を確認

  ・第 3 回タスクシフト実技講習会開催日程について（4 月 16 日：進捗）

    現在 29 名の申し込みあり  消耗品については発注済

  ・70 周年記念式典について

    2024 年１月予定

  ・HP リニューアルについて（アンケート結果を受けて）

    叩き台を作成し業者へ依頼する  ３社のデモを依頼

  ・行事予定、研修会案内配布の電子化について

    総会の議題として挙げる

  ・次年度の役員役割分担について

    会長としては兼任を回避したい希望あり

  ・事務所設立について（今後の予定）

    3/30 の理事会にて柴田産業に同席いただく。

    覚書について作成の必要あり。

  ・規約改定について（進捗報告および今後の予定）

    精度管理解析委員への報酬設定の必要あり

  ・精度管理委員会運営要領および各委員の選任について

次回開催日 ：4 月 26 日（水）

議   長         丸山 晃二   印

議事録作成         立川 良昭   印